Contratação direta, por inexigibilidade de licitação, para a prestação de serviços 
especializados de consultoria e assessoria no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) deste 
município, com base nos preços praticados pela administração pública referente aos resultados de 
licitação adjudicada e homologada. 

VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 

ASSINATURA: 08/12/2025.  

VIGÊNCIA: 08/12/2026. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa 

080.1.001 Fundo Municipal de 
Saúde  

2.047 – Manutenção das Ações 
do Fundo Municipal de Saúde 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços

[...]

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA “ESCOLA DR. ISRAEL ALMEIDA MENDONÇA”, 
NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, POR 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 

ASSINATURA: 01/12/2025.   

VIGÊNCIA: 30/11/2026.    

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

AS DESPESAS EM DECORRÊNCIA DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO ATRAVÉS 
DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

07.01.001 1.500/1.550 

2.006 - Manutenção das 
Ações Administrativas da